2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.07.2025    № 96-р
           г. Велиж
О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год» (далее — проект).
2. Собрания участников публичных слушаний (далее – публичные слушания) провести 28.08.2025 года в 10-00 часов в актовом зале здания Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, расположенном по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7.
3. Экспозицию по проекту, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, разместить в здании Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, расположенном по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7 в период с 29.07.2025 по 27.08.2025 г. включительно в рабочие дни с 08-00 до 17-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00. Консультирование по вопросам проекта осуществляется в кабинете № 105А и по телефону                         8 (48)13241182.
4. Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания по проекту, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в письменной форме в отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7 в период с 29.07.2025 по 27.08.2025 г. включительно в рабочие дни с 08-00 до 17-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00.
5. Утвердить состав комиссии по организации, подготовки и проведению публичных слушаний (далее – комиссия) в составе:
Аскаленок Ольга Вадимовна – председатель комиссии, заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Бойкова Жанна Анатольевна – заместитель председателя комиссии, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Муравьева Валерия Алексеевна – секретарь публичных слушаний, менеджер отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Члены комиссии:
Никифорова Галина Дмитриевна – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Свисто Руслан Николаевич – директор МУП «Коммунресурс» (по согласованию).
6. Комиссии:
1) провести оповещение о начале публичных слушаний путем:
- размещения настоящего постановления и проекта на информационном стенде, расположенном в здании Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 7;
- размещения настоящего постановления и проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу: pos.gosuslugi.ru;
2) организовать проведение экспозиции проекта;
3)  организовать подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний;
4) организовать подготовку и оформление протокола и заключения публичных слушаний и в срок до 29.08.2025 предоставить их Главе муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
5) заключение о результатах публичных слушаний разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу: pos.gosuslugi.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области   					             	        С.Н. Петроченко